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Uczestnicy
post¢powania przetargowego

dotyczy: postgpowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn. ,,Wykonanie instalacji
odpylajqcej, instalacji odsiarczania i odazotowania spalin umozliwiajgcych spelnienie wymogéw
nowych norm z zakresu ochrony srodowiska w instalacji Cieplownia Miejska w Pabianicach”

Zaktad Energetyki Cieplnej Spotka z o. 0. w Pabianicach dziatajgc na podstawie art. 38 ust. 2
ustawy Prawo Zamowien Publicznych z dnia 29.01.2004 roku (tekst jednolity Dz. U. z 2017 roku,
poz. 1579 z pézn. zm.) informuje, ze wpltynely do Zamawiajacego pytania do tresci specyfikacji
istotnych warunkéw zaméwienia. Tre$¢ pytan i udzielone odpowiedzi prezentujemy ponizej:
Pytanie 1:

SWIZ — Czegs¢ 1 — Rozdziat VIII pkt 1.2.1.

Czy istnieje mozliwo$¢ wykazania doswiadczenia poprzez realizacje instalacji oczyszczania

spalin obejmujaca instalacje odazotowania oraz instalacje odsiarczania i odpylania bez

koniecznosci przedkladania decyzji srodowiskowej i pozwolenia na budowg, poniewaz decyzje
te zostaly wydane/uzyskane przez inne podmioty w zwigzku z pracami Wykonawcy, ktéry nie
musial si¢ ubiega¢ o ich wydanie i mégt realizowa¢ w/w prace na ich bazie z uwagi na
powszechnosé stosowania takiego rozwigzania.

Odpowied::

Zamawiajacy przychyla si¢ w czgdci do zaproponowanej zmiany — wykres$lajac z obowigzku

wykazania si¢ do$wiadczeniem w zakresie uzyskania decyzji $rodowiskowej. Po zmianie

zapisy SWIZ otrzymujg brzmienie:

1.2.1 co najmniej jednej dokumentacji projektowej dla instalacji oczyszczania spalin
obejmujgcq instalacje odazotowania oraz instalacje odsiarczania i odpylania,
zaprojektowanej dla kotta o mocy nie wigkszej niz 50 MW, lub zestawu takich kotléw
podpietych do wspdlnej instalacji oczyszczamia spalin, podlegajgcego  lub
podlegajgcych pod wymagania Dyrektywy o emisjach przemystowych wraz z
uzyskaniem decyzji pozwolenia na budowe,; alternatywnie Zamawiajqcy dopuszcza
wykazanie dwoch oddzielnych dokumentacji projektowych dla instalacji oczyszczania
spalin — jednej obejmujqcej instalacje odazotowania oraz drugiej — obejmujgcej
instalacje odsiarczania i odpylania dla kottéw lub zestawu kotiéw jak wskazano wyzej;
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Pytanie 2:

SWIZ — Czg$¢ I — Rozdzial VIII pkt 1.2.2.

Prosimy o potwierdzenie, ze przez zamdwienie polegajace na wykonaniu lub modernizacji

instalacji oczyszczania spalin, obejmujacej instalacje odazotowania, Zamawiajacy rozumie co

najmniej wykonanie zakresu prac: projektu technologicznego i technicznego instalacji

odazotowania, dostawe urzadzen wchodzacych w skiad instalacji oraz prace uruchomieniowe i

rozruch instalacji.

Odpowiedz:
Zamawiajacy zdefiniowat swoje intencje w SWIZ w sposob wystarczajacy. Zapis pozostaje bez
zmian.

Pytanie 3:

SWIZ — Cze$¢ I — Rozdziat VIII pkt 1.3.1.ppktc

Prosimy o rozszerzenie wymagan szczegblnych w zakresie doswiadczenia zawodowego

Kierownika Kontraktu o do$wiadczenie rowniez w realizacji inwestycji obejmujacej realizacje

robot budowlanych instalacji odazotowania oraz nadanie nast¢pujacego brzmienia punku 1.3.1.

¢) ,.Szczegdlne doswiadczenie zawodowe: pod jego kierownictwem wykonana zostata co

najmniej jedna inwestycja (obejmujgca co najmniej realizacje robét budowlanych), polegajgca
na realizacji lub modernizacji instalacji oczyszczania spalin, obejmujgcej co najmniej
instalacje odsiarczania i odpylania lub instalacje odazotowania, podlegajqcej pod wymagania

Dyrektywy o emisjach przemystowych.”

Odpowiedz:

Zamawiajacy akceptuje zaproponowang zmian¢ w czgdci, powyzszy zapis otrzymuje

brzmienie:

c) Szczegdlne doswiadczenie zawodowe: pod jego kierownictwem wykonana zostata co
najmniej jedna inwestycia (obejmujgca co najmniej realizacje robdt budowlanych),
polegajgca na realizacji lub modernizacji instalacji oczyszczania spalin, obejmujgcej co
najmniej instalacje odsiarczania i odpylania, podlegajgcej pod wymagania Dyrektywy o
emisjach przemystowych.

Pytanie 4.

SWIZ — Czes$¢ 1 — Rozdziat VIII pkt 1.3.4. ppktc

Prosimy o rozszerzenie do$wiadczenia Kierownika Budowy poprzez dopisanie doswiadczenia

zdobytego réwniez na elektrowni oraz nadanie nastgpujacego brzmienia punktu 1.3.4. ¢)

Szczegolne doswiadczenie zawodowe: wykonywal funkcje kierownika budowy dla minimum

Jjednej roboty budowlanej polegajgcej na budowie instalacji oczyszczania spalin, obejmujgcej

instalacje odsiarczania i odpylania lub instalacji odazotowania, dla cieptowni,

elektrocieptowni lub elektrowni podlegajgcej pod wymagania Dyrektywy o emisjach
przemystowych.”
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Odpowiedz:
Zamawiajacy, istniejacy zapis pozostawia bez zmian, natomiast informuje, iz pojecie
elektrocieptownia obejmuje réwniez swym znaczeniem elektrownie.

Pytanie 5:
SWIZ — Czgs¢ I — Rozdzial IX pkt 2.1. ppkto
Zgodnie z trescig art. 25a ust. 5 pkt 1 ustawy Pzp, narzuca sie¢ koniecznosé zlozenia JEDZ
dotyczacego Podwykonawcéw na Wykonawce, ktéry ma obowigzek przedstawia JEDZ
Zamawiajacemu opatrujac go elektronicznym podpisem kwalifikowanym.
W zwigzku z powyzszym prosimy o potwierdzenie, ze wypetniony dokument JEDZ przez
podmioty trzecie na zasoby ktérych powoluje sie Wykonawca (tj. jego Podwykonawcow)
dopuszcza si¢ kwalifikowania elektronicznym podpisem przez Wykonawce, ktéremu podmiot
trzeci udostepnia zasoby.

Odpowiedz:
Dokument JEDZ skladany przez osoby trzecie musi byé podpisany przez upowaznione osoby
reprezentujgce te podmioty trzecie.

Pytanie 6:
SWIZ — Czgs¢ I1 - Wzoér umowy — §6 ust. 4
Zwracamy si¢ z prosbg o przedstawienie wymagan okreSlonych w tym zakresie przez
NFOSiGW

Odpowied?:
Rozliczenia winny by¢ zgodne z wymaganiami Narodowego Funduszu Ochrony Srodowiska i
Gospodarki Wodnej zawartymi na stronie www.nfosigw.gov.pl w pliku ,,Wytyczne w zakresie
zasad rozliczania dotacji/potyczek w Narodowym Funduszu Ochrony Srodowiska i Gospodarki
Wodnej” Przy czym zwrdcenia uwagi wymaga fakt, iz rozliczefi tych dokonuje bez\posrednio
Zamawiajacy, ktéry oczekuje jedynie od Wykonawcy przygotowania niezbednych informacji i
dokumentéw w trybie roboczym, ktére bedzie mozna dalej wprost wykorzysta¢ na potrzeby
tych rozliczen.

Pytanie 7:
SWIZ — Czgs¢ 11 — Wzér umowy — §6 ust. 8 - proponujemy zmiane tre$ci na nastepujaca:
»~Lgczna kwota wynagrodzenia platna na podstawie faktur czesciowych (to jest do momentu
podpisania Protokotu Odbioru Etapu lub Protokolu Odbioru Kovicowego Przedmiotu Umowy),
o ktorych mowa w ust. 2 niniejszego paragrafu nie moze by¢ wigksza niz 95% wynagrodzenia
catkowitego brutto odpowiednio za Etap I oraz Etap Il realizacji Przedmiotu Umowy. Oznacza
fo, ze faktury cze$ciowe bedg wystawiane przez Wykonawce do momentu zafakturowania 95%
Ceny Umownej za Etap.”
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Odpowiedz:
Zamawiajacy, istniejacy zapis pozostawia bez zmian.
Pytanie 8:

SWIZ — Czesé II — Wzdér umowy — §6 ust. 9 - proponujemy zmiang tresci na nastepujaca:

. Pozostale 5% Ceny Umownej za Etap zostanie zafakturowane odpowiednio po podpisaniu

Protokoiu Odbioru Etapu lub Protokotu Odbioru Koricowego Przedmiotu Umowy.”

Odpowiedz:
Zamawiajacy, istniejgcy zapis pozostawia bez zmian.
Pytanie 9:

SWIZ — Czesé I1 — Wzdér umowy — §8 ust. 2 - proponujemy zmiang tresci na nastgpujaca:

., Ponoszenia odpowiedzialnosci za wyrzqdzone z jego winy wszelkie szkody osobom trzecim

podczas i w zwigzku z wykonywaniem Robot oraz za wszelkie szkody powstate w mieniu przy

realizacji Przedsiewziecia”
Odpowiedz:

Zamawiajacy akceptuje zapis po dokonaniu korekty. Zapis §8 ust. 2 otrzymuje brzemiennie:

2. Ponoszenia odpowiedzialnosci za wyrzqdzone z jego winy wszelkie szkody osobom trzecim
podczas i w zwigzku z wykonywaniem Robot oraz za wszelkie szkody powstate w mieniu przy
realizacji Przedsiewzigcia.

Pytanie 10:

SWIZ — Czesé I — Wzér umowy — §10 ust. 2 - proponujemy zmiang tresci na nastgpujaca:

., Wwkonawca zobowigzuje si¢ wykonaé Roboty z materiatéw i urzqdzen wskazanych w PFU i

Dokumentacji Projektowej, a kazdg ewentualng zmiang dotyczgcq materialdw i urzqdzen

wskazanych w PFU Ilub Dokumentacji Projektowej zobowigzuje si¢ uzgadniac

z Zamawiajacvm. Zamawiajgcy uzgodni _zmiany z Wykonawcq w_terminie 7 dni_od dnia

otrzymania propozycji zmiany. Wszelkie odstepstwa od PFU lub Dokumentacji Projektowej w

zakresie rozwigzan technicznvch lub materiatowych dokonane przez Wykonawce bez uprzedniej

akceptacji Zamawiajgcego upowazniaja Zamawiajacego do odmowy odbioru Robdt lub
stosownej zmiany wynagrodzenia umownego lub odstgpienia od Umowy z przyczyn lezgcych po

stronie_ Wykonawcy po uprzednim pisemnym wezwaniu__i wyznaczeniu _Wvkonawcy
odpowiedniego terminu na wprowadzenie zmian 2qdanych przez Zamawiajqgcego.”
Odpowiedz:

Zamawiajgcy akceptuje zapis po dokonaniu korekty. Zapis §10 ust. 2 otrzymuje brzemiennie:

2. Wykonawca zobowiqgzuje sie wykonaé Roboty z materiatow i urzqdzer wskazanych w PFU i
Dokumentacji Projektowej, a kazdg ewentualng zmiang dotyczqgcq materialow i urzgdzen
wskazanych w PFU lub Dokumentacji Projektowej zobowiqzuje si¢ uzgadnial z
Zamawiajgcym. Zamawiajqcy uzgodni zmiany z Wykonawcqg w terminie 7 dni od dnia
otrzymania propozycji zmiany. Wszelkie odstgpstwa od PFU lub Dokumentacji Projektowej
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w zakresie rozwiqzan technicznych lub materiatowych dokonane przez Wykonawce bez
uprzedniej akceptacji Zamawiajgcego upowazniajq Zamawiajgcego do odmowy odbioru
Robot lub stosownej zmiany wynagrodzenia umownego lub odstgpienia od Umowy z
przyczyn lezgcych po stronie Wykonawcy po uprzednim pisemnym wezwaniu i wyznaczeniu
Wykonawcy odpowiedniego terminu na wprowadzenie zmian Zgdanych przez
Zamawiajgcego.
Pytanie 11:
SWIZ — Cze¢$¢ I — Wzér umowy — §15 ust. 3 - proponujemy zmiang tresci na nastepujaca:
.» W przypadku stwierdzenia w toku czynnosci odbioru Etapu, odbioru koricowego lub w Okresie
Gwarancji Jakosci wad nie nadajqcych si¢ do usunigcia, przy czym stwierdzone wady
uniemozliwiajg uzytkowanie Przedmiotu Umowy lub jego czes¢ zrealizowang w ramach Etapu 1
zgodnie z jego przeznaczeniem, Zamawiajgcy moze wyznaczyé na pismie Wykonawcy
dodatkowy technicznie uzasadniony termin na ich usunigcie nie krotszy niz 7 dni, a po jego
bezskutecznym uplywie odstgpi¢ od Umowy, zZgdaé zwrotu zaptaconego wynagrodzenia, zaplaty
stosownych kar umownych i naprawienia szkody.”
Odpowiedz:
Zamawiajacy, istniejacy zapis pozostawia bez zmian.
Pytanie 12:
SWIZ — Cze¢s¢ I — Wzér umowy — §17 ust. 3 lit. b)- proponujemy zmian¢ tresci na
nastepujaca:
.» Usuniecie wady Iub usterki — niezwlocznie, najpozniej w terminie do 96 godz. od chwili
powiadomienia o jej zaistnieniu lub w innym terminie uzgodnionym z Zamawiajgcym, a
wynikajacvm z mozliwosci technicznych usuniecia wady lub usterki.”
Odpowiedz:
Zamawiajacy, istniejgcy zapis pozostawia bez zmian.
Pytanie 13:
SWIZ — Cze¢s¢ I — Wzoér umowy — §18 ust. 4 - proponujemy zmiane tresci na nastepujaca:
. Zadna z 0s6b wchodzgcych w skiad Personelu Wykonawcy zgodnie z Wykazem Osob, o ktérym
mowa powyzej nie moze zostaé zmieniona przez Wykonawcg bez powiadomienia
Zamawiajgcego.”’
Odpowiedz:
Zamawiajacy, istniejacy zapis pozostawia bez zmian.
Pytanie 14:
SWIZ — Czes¢ 11 — Wzér umowy — §21 ust. 1 - proponujemy zmiane tresci na nastepujaca:
»Przed zawarciem Umowy Wykonawca wriost zabezpieczenie nalezytego wykonania Umowy
w  formie ............ wevveveen.  Zabezpieczenie to ma wartos¢ ... (stownie:
....), co odpowzada 10 % wynagrodzenia Wykonawcy netto okreslonego w §5
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ust. 3 Umowy i stanowi Zalgcznik nr 8 do Umowy. Zamawiajgcy wyraza zgodg¢ na wniesienie
zabezpieczenia w jednej lub w kilku formach dopuszczalnych na podstawie ustawy Prawo
Zamowier Publicznych na tqczna wysokosé odpowiadajaca 10% wynagrodzenia Wykonawcy
netto okreslonego w §5 ust. 3 Umow)”
Odpowiedz:
Zamawiajacy, istniejacy zapis pozostawia bez zmian.
Pytanie 15:
SWIZ — Cze$¢ I1 — Wz6r umowy — §21 ust. 7 - proponujemy zmian¢ tresci na nastgpujaca:
. Zamawiajgcemu przystuguje rowniez prawo do realizacji zabezpieczenia w sytuacji, gdy
Wykonawca w terminie 30 dni od dnia przedluzenia terminu realizacji Umowy nie przedstawi
stosownego zabezpieczenia nalezytego wykonania Umowy obejmujgcego okres wynikajgcy z
wydluzenia terminu realizacji Umowy.”
Odpowied::
Zamawiajacy, istniejacy zapis pozostawia bez zmian.
Pytanie 16:
SWIZ — Cze$¢ II — Wzér umowy — §26 ust. 1 pkt 2 - proponujemy zmian¢ tresci na
nastepujaca:
.» W przypadku niewykonania Przedmiotu Umowy lub jego czeSci, w szczegolnosci ,, kamieni
milowych” okreslonych §4 ust. 3 Umowy w terminie, a opdznienie wynosi co najmniej 21 dni,
Zamawiajqgcy moze po bezskutecznym uplywie dodatkowego technicznie uzasadnionego terminu
od tego dnia w terminie 14 dni zlozyé pisemne oswiadczenie Wykonawcy o odstgpieniu od
catosci Umowy lub jej czesci.”
Odpowiedz:
Zamawiajacy, istniejacy zapis pozostawia bez zmian.
Pytanie 17:
SWIZ — Cze$¢ 11 — Wz6r umowy — §26 ust. 1 pkt 8 - proponujemy zmian¢ treSci na
nastepujaca:
., Wykonawca przerwal wykonywanie Robot, a powstala przerwa nie gwarantuje dotrzymania
terminu realizacji Przedmiotu Umowy i pomimo pisemnego wezwania Zamawiajgcego nie
podejmie prac w terminie 14 dni od dnia otrzvmania wezwania.”
Odpowiedz:
Zamawiajacy, istniejacy zapis pozostawia bez zmian.
Pytanie 18:
SWIZ — Czes¢ I1 - Wzdr umowy — §30 ust. 3 - proponujemy zmiang tresci na nastepujaca:
,» Po uplywie terminu, o kiorym mowa w ust. 2 wszelkie spory powstale w wyniku lub dotyczqgce
realizacji niniejszej Umowy rozstrzygane bedg przez rzeczowo wiasciwy sqd powszechny

wlasciwy dla siedziby powoda.”
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Odpowiedz:
Zamawiajacy, istniejacy zapis pozostawia bez zmian.
Pytanie 19:

SWIZ — Cz¢s¢ 11 — Wzor umowy — § 22 ust.9 (dopisany przez Zamawiajacy zgodnie z

odpowiedzig na pytanie nr 48 z dnia 05.10.2018) — wynagrodzenie netto zostato okreslone w §5

ust.1, anie §5 ust.3. W zwigzku z powyzszym prosimy o nastepujgca zmiane:

.»Maksymalna odpowiedzialnos¢ Stron z tytulu niewykonania lub nienalezytego wykonania

niniejszej Umowy, z tytulu odpowiedzialnosci deliktowej i umownej jest ograniczona do

wysokosci 100% wynagrodzenia netto okreslonego w §5 ust.1, przy czym ograniczenie to nie
ma zastosowania do szkod wyrzqdzonych z winy umysinej.”
Odpowiedz:

Zamawiajacy akceptuje propozycje zmiany zapisu. Po zmianie zapis § 22 ust.9 otrzymuje

brzmienie:

9. Maksymalna odpowiedzialno$¢ Stron z tytutu niewykonania lub nienalezytego wykonania
niniejszej Umowy, z tytutu odpowiedzialnosci deliktowej i umownej jest ograniczona do
wysokosci 100% wynagrodzenia netto okreslonego w §5 ust. 1, przy czym ograniczenie to nie
ma zastosowania do szkéd wyrzqdzonych z winy umysinej.

Pytanie 20:

SIWZ - Cze¢s$¢ 111 — PFU - pkt 2.1.7.1, ppkt 2

W opisie jest: ,Komunikacja z systemem nadrz¢dnym powinna posiada¢ redundancje”,

natomiast w p.2.1.7.3 opisano, ze struktura sieci powinna by¢ ,,gwiazdzista”.

Prosimy o doprecyzowanie co jest rozumiane jako redundancja polaczen komunikacyjnych.

Odpowiedz:
Podwdjne polaczenie ethernetowe sterownikow 10S z przemystows siecig ethernetowa.
Pytanie 21:

SIWZ - Czesé 11 — PFU - pkt 2.1.7.1, ppkt 2

Pod koniec jest informacja o 10% rezerwie w modulach I/O, natomiast w p. 2.1.7.2.

Wymagania dla sterownikow jest opis: ,,[...]Jnalezy przewidzie¢ rezerwe fizycznych

wejéé/wyj$é minimum 20%”. Prosimy o doprecyzowanie tego warunku.

Odpowiedz:
Nalezy przewidzie¢ rezerwe w modutach I/0 w wysokosci 20%.
Pytanie 22:

SIWZ - Czes¢ III — PFU - pkt 2.1.7.1, ppkt 3 - Nowy uklad technologiczny ma by¢

zintegrowany z istniejacym systemem wizualizacji.

Prosimy o doprecyzowanie:

eczy system wizualizacji ma konfiguracje serwer — terminale? Prosimy o przedstawienie
struktury systemu wizualizacji,
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ejaka jest dostepna liczba zmiennych w systemie wizualizacji (istniejgce licencje, ilos¢
wolnych zmiennych),

e czy zamawiajacy dysponuje wszystkimi niezbgdnymi prawami do aplikacji i udostepni, na
etapie realizacji, istniejacg aplikacje w celu wprowadzenia koniecznych zmian i nowych
obrazéw.

Odpowiedz:
Zamawiajacy informuje:

eSystem wizualizacji ma konfiguracj¢ serwer — terminale - Rysunek przedstawiajacy

strukture wizualizacji zostaje zamieszczony na stronie internetowej dedykowane;j
przedmiotowemu postgpowaniu.

e Liczba zmiennych w systemie wizualizacji to 232,

¢ Zamawiajacy udostepni oprogramowanie, ktérym dysponuje.

Pytanie 23:

SIWZ - Czeéé III — PFU - pkt 2.1.7.5 -Stacje operatorskie DeNOx i Instalacji IOS — w tresci

jest mowa o ,,rozbudowie lub wymianie serwera”.

Prosimy o podanie parametréw istniejacego serwera oraz istniejacej aplikacji (uzycie

zmiennych, ilo$ci obrazéw itp.)

Odpowiedz:

Ilo$¢ zmiennych 3050, ilo$¢ obrazéw okoto 20 szt.. Parametry serweréw: NR.1 Windows

Serwer 2012 R2 Standard, Xeon CPU E3-1231V3 3,46/3,46 Ram 8GB. NR.2 Windows

Serwer 2012 R2 Standard Xeon CPU E5-260gv4 1,76/1,76 Ram 16GB

Pytanie 24:

SIWZ - Cze$¢ III — PFU - pkt 2.1.7.6 - Prosimy o podanie odpowiedzi na nastgpujace pytania:

e jaki jest istniejgcy system sterowania kottami. Prosimy o podanie typow sterownikow PLC
i konfiguracje systemu,

e w jaki sposéb i gdzie realizowane sg algorytmy zabezpieczenia kotléw, czy zamawiajacy
dysponuje wszystkimi niezbednymi prawami do aplikacji istniejacych sterownikow (w tym
kodami zrédtowymi i dokumentacjg algorytméw) i udostepni je na etapie realizacji w celu
wprowadzenia koniecznych zmian w algorytmach sterowania,

Odpowied::

Zamawiajgcy dysponuje automatycznym systemem sterowania kotlami opartym na

sterowniku PAC firmy GE RX3i oraz karty dzialajace w oparci o szyn¢ PCIL. Algorytmy

zabezpieczenia kotlow opierajg sie na blokadzie temperatury za kottem w funkcji cisnienia na

sterowniku saia PCDI oraz pozostale blokady technologiczne w miemikach Simex SRP 73.

Zamawiajacy dysponuje kodami Zrédtowym.
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Pytanie 25:
SIWZ - Czgs¢ II1 - PFU - Zatacznik nr 6 - Kopie dokumentacji z badan podloza gruntowego
Przekazane w ramach dokumentacji przetargowej Zatacznik nr 6a ,,Techniczne badania
podloza gruntowego dla projektu technicznego rozbudowy cieptowni miejskiej w Pabianicach
ul. Konstantynowska” przywoluja parametry geotechniczne podane w legendzie do
przekrojow oraz kart geotechnicznych. Sam dokument wymienia niektére parametry
geotechniczne przypisane do poszczegélnych warstw przy czym bez przekrojow
geotechnicznych oraz mapy usytuowania otwordw nie jest mozliwe okreslenie ich znaczenia
dla planowanej inwestycji. Prosimy zatem o uzupeinienie dokumentacji o ww. przekroje,
mapki i karty.
Podobnie w Zalaczniku nr 6b ,,Dokumentacja z technicznych badan podtoza gruntowego dla
projektu technicznego komina cieplowni miejskiej przy ul. Konstantynowskiej w
Pabianicach” nie zawiera przekrojow geotechnicznych ani kart jak réwniez usytuowania
otworéw. Dla ww. dokumentu rowniez prosimy o ich uzupehnienie.
Odpowiedz:
Zamawiajagcy umieszcza brakujace elementy dokumentacji na stronie internetowej
dedykowanej przedmiotowemu postgpowaniu, brakujgce dokumenty.
Pytanie 26:
SIWZ - Czesé I1I — PFU — pkt1.1.2.3 ppkt 2 ¢)
Prosimy o informacj¢ kiedy byt przeprowadzony ostatni przeglad lub remont wentylatoréw
wyciggowych znajdujagcych si¢ za bateriami cyklonéw. Prosimy réwniez o informacje
o zakresie przeprowadzonych przegladéw lub remontow.
Odpowiedz:
Przeglady i remonty przeprowadzane sg corocznie, ostatni w 2018 roku i obejmowal on:
czyszczenie, wymiang blach w miejscach perforacji, dynamiczne wywazanie, przeglad lozysk
silnikéw i wentylatordw, zabezpieczenie antykorozyjne.
Pytanie 27:
SIWZ - Czes¢ 11T — PFU — pkt1.3.1.13 ppkt 2
Prosimy o informacje, czy Inwestor wymaga systemu zdalnego rozliczania i monitorowania
zuzycia energii elektryczne;j.
Odpowiedz:
Zamawiajagcy wymaga systemu zdalnego rozliczania i monitorowania zuzycia energii
elektryczne;.
Pytanie 28:
SWIZ — Czes¢ 11 — Wzor umowy
Zgodnie z § 1 ust. 1 pkt 7 wzoru umowy integralng czescig umowy jest Zalgcznik nr 5
Szczegoélowy Harmonogram Rzeczowo - Finansowy (po opracowaniu przez Wykonawce oraz
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zatwierdzeniu przez Zamawiajacego zgodnie z § 4 ust. 4).
Wykonawca wskazuje, iz § 4 ust. 4 wzoru umowy nie odnosi si¢ do opracowania
Harmonogramu Rzeczowo - Finansowego ani jego zatwierdzenia przez Zamawiajgcego, a
jedynie stanowi o funkcji Harmonogramu jako podstawy rozliczen i odbioréw. Z tego wzgledu
Wykonawca wnosi o zmiane odniesienia w tresci § 1 ust. 1 pkt 7 lub jego usunigcie.
Odpowiedz:
Zamawiajacy uwzglednia uwage zawartg w pytaniu majac powyzsze na wzgledzie. Zapis ten
otrzymuje brzemiennie:
Szczegbtowy Harmonogram Rzeczowo - Finansowy uwzgledniajqcy terminy ramowe o ktdrych
jest mowa § 4 ust. 3 umowy (po opracowaniu przez Wykonawce oraz zatwierdzeniu przez
Zamawiajgcego).
Pytanie 29:
SWIZ — Czgs¢ I - Wzbér umowy
§ 22 ust, 1 pkt 1 stanowi, iz Wykonawca zaplaci Zamawiajacemu m. in. kar¢ umowna ,,z fytutu
opdZnienia w dostarczeniu Szczegétowego Harmonogramu Rzeczowo - Finansowego, o ktorym
mowa w § 4 ust. 4 w wysokosci 2 000 zt (stownie: dwa tysigce zlotych) za kazdy rozpoczety
dzien opdznienia.”
Wykonawca wskazuje, ze Zamawiajagcy w zadnej czeSci dokumentacji nie okreslit do jakiej
daty Wykonawca jest zobowigzany przekaza¢ mu Harmonogram Rzeczowo - Finansowy.
Zmawiajacy nie wyszczeg6lnit takze terminu przygotowania ww. Harmonogramu w tabeli
umieszczone] w § 4 ust. 3 wzoru umowy, zgodnie z ktéra strony ustalaja ramowe terminy
realizacji umowy.
Majgc powyzsze na uwadze Wykonawca wnosi 0 wyjasnienie i doprecyzowanie w jaki sposéb
strony ustala¢ beda termin przekazania Zamawiajacemu Szczegbélowego Harmonogramu
Rzeczowo - Finansowego, od ktorego zalezy naliczanie kar umownych, ewentualnie
wyjasnienie czy przygotowanie i przekazanie ww. Harmonogramu miesci si¢ w ktorejs z
pozycji wyszczegolnionych w § 4 ust. 3 wzoru umowy (jako zasadnicze , kamienie milowe”).
Odpowiedz:
Zamawiajacy informuje, ze w tabele ujeta w § 4 ust. 3 umowy zostang wpisane terminy, jakie
Wykonawca zaproponuje skladajac ,Formularz ofertowy”. Szczegélowy Harmonogram
Rzeczowo — Finansowy Wykonawca (zgodnie z informacja zawarta w rozdziale XXIV ust. 3
SWIZ) przedklada przed podpisaniem umowy. Zapis § 4 ust. 1 pkt 1 nalezy rozumie¢
w kontekscie dokonywania zmian w Szczegétowym Harmonogramie Rzeczowo — Finansowym
na etapie realizowanej juz umowy. Kazdorazowo ustalenie terminu przekazania Szczegblowego
Harmonogramu Rzeczowo - Finansowego po zmianach bgdzie ustalane w wyniku
obustronnych uzgodnien.
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Pytanie 30:

SWIZ — Czes¢ I — Wzdér umowy

§ 18 ust. 51 6 wzoru umowy stanowia, iz:

5. ., Zamawiajgcy lub Inzynier Kontraktu moze w kazdym czasie zazgda¢ od Wykonawcy
zmiany osoby wskazanej jako ekspert w Wykazie Osob, jezeli uzna, Ze nie wykonuje
ona w ogole lub wykonuje w sposob nienalezyty swoich obowigzkow wynikajgcych z
Umowy, a Wykonawca obowigzany jest zmieni¢ takq osobe zgodnie z zgdaniem
Zamawiajgcego lub Inzyniera Kontraktu w terminie nie dluzszym niz 21 dni. W takim
przypadku Wykonawca jest zobowigzany w terminie 14 dni przedstawic
Zamawiajgcemu / Inzynierowi Kontraktu do zatwierdzenia odpowiedniego kandydata
do zastgpienia danego eksperta Wykonawcy. Brak zatwierdzenia tego kandydata przez
Inzyniera lub Zamawiajgcego powoduje, iz Wykonawca ma obowiqzek przedstawienia
kolejnego, az do zatwierdzenia kandydata przez Inzyniera lub Zamawiajgcego (w
formie pisemnej), z zastrzezeniem jednak ust. ponizej.

6. W przypadku, gdy Wykonawca nie zmieni w terminie 30 dni eksperta, o ktorego
zmiane wnioskowal Inzynier Kontraktu lub Zamawiajgcy, wowczas Zamawiajgcy
bedzie mial uprawnienie do rozwigzania Umowy bez zachowania okresu
wypowiedzenia.”

1. Wykonawca wnosi o wyjasnienie czy wszystkie osoby wskazane przez Wykonawce w
wykazie o0s6b tj. Kierownik Kontraktu; Projektant - Technolog, Specjalista ds.
odazotowania; Projektant - Technolog, Specjalista ds. odpylania i odsiarczania; Kierownik
Budowy, sg uznawane przez Zamawiajgcego za ekspertéw, czy dodatkowo sposrdd tej
grupy os6b Wykonawca musi okresli¢ kto jest ekspertem.

2. W ocenie Wykonawcy mozliwos¢ rozwigzania umowy bez okresu wypowiedzenia przez
Zamawiajagcego w przypadku braku zmiany eksperta jest uprawnieniem zbyt daleko idgcym
w szczegoOlnosci, ze termin akceptacji nowego kandydata zalezy od dziatan Zamawiajacego/
Inzyniera Kontraktu. Zamawiajacy/ Inzynier Kontraktu mogg zadaé¢ zmiany eksperta, mogg
tez przedstawia¢ wilasnych kandydatéow. Moze zatem doj$¢ do sytuacji, w ktdrej
Zamawiajacy/ Inzynier Kontraktu nie zatwierdza Zzadnego z przedstawionych przez
Wykonawce kandydatow, a jedynie zatwierdzg wlasnego kandydata. Juz takie uprawnienie
jest bardzo szerokie i daje Zamawiajacemu mozliwos¢ wprowadzenia po stronie
Wykonawcey forsowanych przez siebie oséb. Réwniez naruszenie umowy spowodowane
brakiem zmiany eksperta w ciagu 30 dni, wydaje si¢ nie by¢ naruszeniem na tyle istotnym,
aby moglo skutkowaé mozliwoscia rozwigzania umowy bez wypowiedzenia, w
szczegblnosei, ze Wykonawca i tak na zasadach ogolnych ponosi pelng odpowiedzialnos$¢
za wykonane prace. Wobec powyzszego, Wykonawca wnosi o usuni¢cie z projektu umowy
postanowienia § 18 ust. 6 projektu w catosci.
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3. Na wypadek nie uwzglednienia wniosku o usunigcie postanowienia § 18 ust. 5 projektu
umowy, wskazuje, ze treSci postanowienia § 18 ust. 6 projektu umowy pozostaje
niejednoznaczna i rodzi¢ moze watpliwosci interpretacyjne co do zakresu uprawnienia
Zamawiajgcego do rozwigzania umowy. Literalna tresci postanowienia wskazuje, ze
Zamawiajagcy uprawniony bedzie do rozwigzania umowy, takze w przypadku gdy
Wykonawca we wlasciwym czasie 14 dni przedstawi do zatwierdzenia nowego eksperta.
Brak zatwierdzenia jego osoby przez Zamawiajacego badz Inzyniera Kontraktu, ktdre to
uprawnienie zalezne jest wylacznie od wolnej woli wskazanych podmiotéw i nie odnosi sig
do obiektywnych miernikdw warto$ci (np. uprawnien czy doswiadczenia eksperta), skutkuje
koniecznoscia powtorzenia procedury wyboru i zgloszenia nowego eksperta. Majac
jednoczesnie na uwadze, ze Zamawiajacy ani Inzynier Kontaktu nie sg zwigzani terminem
do odpowiedzi na wniosek o zatwierdzenie nowego eksperta, sprawiedliwym pozostaje
zagwarantowanie minimum Wykonawcy, Ze tak dalece idaca sankcjg w postaci rozwigzania
umowy dotknietym bedzie wylgcznie zawiniona bezczynno$ci Wykonawcy. W zwigzku z
powyzszym wnosze O zmiane postanowienia § 18 ust. 6 projektu umowy i nadanie mu
nastepujacego brzmienia:

W przypadku gdy Wykonawca nie przedstawi kandydata na nowego eksperta w terminie 30

dni od dnia otrzymania zgdania zmiany eksperta od Zamawiajgcego/Inzyniera Kontraktu

lub od dnia otrzymania odmowy zatwierdzenia przez Zamawiajgcego / Inzyniera Kontraktu

kandydata na nowego eksperta, w zaleznos$ci co nastgpi pdzniej, wowczas Zamawiajgcy

bedzie miat uprawnienie do rozwigzania Umowy bez zachowania okresu wypowiedzenia. ”
Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje:

Ad. 1 — Zamawiajacy bedzie uznawat z ekspertow nastgpujace osoby: Kierownik Kontraktu;
Projektant - Technolog, Specjalista ds. odazotowania; Projektant - Technolog,
Specjalista ds. odpylania i odsiarczania; Kierownik Budowy.

Ad. 2 — Zamawiajgcy pozostawia zapis bez zmian i jednoczesnie uwaza, iz nie rodzi on zbyt
daleko idgcych negatywnych konsekwencji dla Wykonawcy, a ma jedynie zapewni¢
realizacje umowy w oparciu o osoby posiadajagce wymagajace kwalifikacje i
doswiadczenie oraz gwarantujace terminowa realizacj¢ zamowienia na wysokim
poziomie.

Ad. 3 — Zamawiajgcy akceptuje zaproponowana zmiang, po zmianie zapis § 18 ust. 6
otrzymuje brzmienie:

6. W przypadku gdy Wykonawca nie przedstawi kandydata na nowego eksperta w
terminie 30 dni od dnia otrzymania Zgdania zmiany eksperta od
Zamawiajgcego/Inzyniera Kontraktu Iub od dnia otrzymania odmowy
zatwierdzenia przez Zamawiajgcego / Inzyniera Kontraktu kandydata na
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nowego eksperta, w zaleznosci co nastgpi pozniej, wowczas Zamawiajgcy
bedzie mial uprawnienie do rozwigzania Umowy bez zachowania okresu
wypowiedzenia.
Pytanie 31:
Czes¢ 11 - Wzér Umowy - Uprzejmie prosimy o zalagczenie do Umowy listy wewnetrznych
przepisoOw i norm obowigzujacych u Zamawiajacego, ktére ma stosowac, zgodnie z par. 11 ust.
6, Wykonawca w toku wykonywania Umowy.
Odpowiedz:
Zamawiajgcy informuje, iz podczas wykonywania prac bedg obowigzywaly Wykonawce
aktualne akty prawne (ustawy, rozporzadzenia) dotyczace nalezytego prowadzenia prac, ktdre
s3 objete przedmiotem zamdéwienia. Ponadto umieszcza na stronie internetowej dedykowane;
przedmiotowemu postgpowaniu, nast¢pujace dokumenty, ktére obowigzuja jako dopelnienie do
aktow normatywnych powszechnie obowigzujacych:
1. Instrukcja Wykonywania Prac Przez Firmy Zewng¢trzne Na Terenie Zakladu Energetyki
Cieplnej Sp. z 0.0. w Pabianicach
2. Instrukcja Bezpieczenstwa Pozarowego — ZEC Sp. z o0.0. — Cieplownia Miejska
Pytanie 32:
Ze wzgledu na znaczny stopieti skomplikowania projektu oraz konieczno$¢ wykonania
szczegolowych analiz, czasochlonnych prac zwigzanych 2z wykonaniem obliczen
technologicznych i rysunkéw oraz uzyskaniem odpowiedzi na zapytania ofertowe skierowane
do naszych poddostawcéw urzadzen instalacji odsiarczania i odazotowania spalin, a stanowigce
podstawe zapewnienia gwarantowanej wysokiej jakosci naszej oferty, prawidlowej i rzetelne;j
jej wyceny zwracamy si¢ do Panstwa z prosbg o przesuniecie terminu skladania oferty z dnia
06.11.2018 r. na dzien 21.12.2018 .
Odpowiedz:
Zamawiajacy nie wyraza zgody na zaproponowany termin, nie mniej dostrzegajac potrzebe
dhuzszego czasu na przygotowania oferty informuje, iz przesuwa termin sktadania i otwarcia
ofert na dzien 20.11.2018 1, stosowne zapisy rozdziatu XVII pkt 1 i rozdziatu XIX pkt 1 SWIZ
otrzymujg brzmienie:
Oferte nalezy zlozy¢ w siedzibie Zamawiajgcego: Zaklad Energetyki Cieplnej Spotka z o. o.,
ul. Sw. Rocha 8, 95-200 Pabianice — w sekretariacie. Termin skiadania ofert uplywa dn. 20
listopada 2018 roku o godzinie 11.00
oraz
Otwarcie ofert nastgpi w dniu 20 listopada 2018 roku o godzinie 11.15 w siedzibie
Zamawiajqcego: Zaklad Energetyki Cieplnej Spotka z o. o., ul. sw. Rocha 8, 95-200
Pabianice.
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Niniejsza odpowiedz stanowi jednoczesnie modyfikacje w trybie w art. 38 ust. 4 ustawy pzp,
odpowiednich zapiséw SIWZ lub zalgcznikéw do SIWZ.
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